
Jeszcze do końca marca Główny Urząd Sta-
tystyczny prowadzi konsultacje dotyczące
poziomu krajowego nowej Polskiej
Klasyfikacji Działalności PKD 2025, opartej
na zrewidowanej NACE Rev. 2.1. Konsultac-
je te umożliwią użytkownikom klasyfikacji
PKD zaproponowanie zmian na poziomie
krajowym – tj. piątego znaku PKD (XX.XX.A).

W latach 2018-2021 Grupa Robocza ds. rewizji NACE Urzędu Statystycznego
Unii Europejskiej Eurostat przeprowadziła szereg analiz i konsultacji dotyczą-
cych propozycji zmian do Statystycznej Klasyfikacji Działalności Gospodar-
czych NACE Rev.2, obowiązującej w Unii Europejskiej.

Wstępny projekt struktury nowej klasyfikacji NACE był przedmiotem szerokich
konsultacji z krajami członkowskimi UE (w tym Polski) i po uwzględnieniu
uwag zgłoszonych przez uzytkowników został przyjęty w maju 2022 r. pod-
czas 49. Posiedzenia Komitetu ds. Europejskiego Systemu Statystycznego
(ESSC – European Statistical System Committee).

W związku z tym, że odpowiednikiem klasyfikacji NACE, na poziomie kra-
jowym, jest Polska Klasyfikacja Działalności PKD Główny Urząd Statystyczny
prowadzi konsultacje dotyczące poziomu krajowego nowej Polskiej Klasyfikacji
Działalności PKD 2025, opartej na zrewidowanej NACE Rev. 2.1. Konsultacje te
umożliwią użytkownikom klasyfikacji PKD zaproponowanie zmian na poziomie
krajowym – tj. piątego znaku PKD (XX.XX.A).

Z uwagi na szerokie wykorzystanie PKD, między innymi do klasyfikowania pod-
miotów gospodarczych w rejestrach urzędowych, istotne jest, aby zmiany
wprowadzane do klasyfikacji PKD odzwierciedlały faktyczne potrzeby jej
użytkowników. W związku z tym, GUS zaprasza do wzięcia udziału w prowad-
zonych szerokich konsultacjach dotyczących projektu nowej struktury
klasyfikacji PKD 2025.

Propozycje zmian (tj. wydzielenia podklas, zmian nazw grupowań, uzupełnień
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not wyjaśniających) można zgłaszać za pomocą wniosku dostępnego na
stronie: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/doc/pkd_nowelizacja/pkd_nowelizac-
ja.htm, w terminie do końca marca 2023 r.
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